Estado do Paraná

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
RESOLUÇÃO :\g 44/90 ------.
DATA: 28 ••03.90
Súmula: Atualiza a re~uneração dos Vereadores e

Gratificação de ~epresentação do Presi-
dente da Câmara.

A Câma:r3.I....un.icí.pa.Lde Co:ronel Vivida, Estad.o ôo, -i-a..r-ana , no uso de suas atribuiçoes legais, tendo em vista os termos
do f..isposto110 inciso V do a:rtiGo 29 da Constituição Federa1,o Pre-
visto no artigo 4º da Lei Complementar nº 25 de 03 de julho de 1975
e alter~ções introduzidas pelas Leis nºs 38 de 13 de novembro de
1979, 45 de 14 de dezembro de 1983 e 50 de 19 de dezembro de 1985.

A:rt. lQ - Atualizar a remv.neraçãores no n·".•...•...('"'';0 te 0.01.'0 e1 ""'v'd ...,...,t d-O.::l"'" ,_ _ _ J,.:...,.,..J.~C_~"'" C. v n .2 2 a, .l.'.s a... '.lO ..tarana,
elos
em

Vereado-

P:i:l::'E F:C~~•.
PA:rtT3 V.;....nIÁvE"S.J

cz:;~ 7.347,98
CZ$11.021,90

-) , f " ~., , d 'd d ..•.. ' .-~aragra o ~n~co ~era ae uz~ o a parve varla-
vel da rem1U1eração do Vereador, o correspondente a uma fração, pa:ra
cada falta ocorrida nas sessões realizadas no mês, exceto por moti-_ A

vo ôe doença, viagem a serviço ou mí.ssao oficial da Oámar a ,

Art. 2Q - Fica fixado em 50~(cinquenta po:rcen-
to) da :remuneração - parte fixa e variável, a Gratificação de Re-
presentação do Presidente da Câmz_ra.

i.:rt.3º - A remuneração dos Vereadores e Grati-
ficação de -:tepresentaçãodo Presidente da câoara serão devidos a
partir de 1:2de maxço de 1990.

Art. 42 - RevogruJ.-seas disposições em. contrá-
rio.

..•.Jabinete do Preei.dentie da Oane.raI':unicipe.1 :3..e
Coronel Vivida, Estado do Paraná , em 28 de nar ço de 1990.

Fresidente